
MIÉRCOLES 18 DE DICIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 301 Pág. 61

B
O

C
M

-2
02

41
21

8-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Digitalización

AGENCIA PARA LA ADMINISTRACIÓN DIGITAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID

14 RESOLUCIÓN 775/2024, de 5 de diciembre, de la Consejera-Delegada de la Agen-
cia para la Administración Digital de la Comunidad de Madrid, por la que se aprue-
ban los resultados finales y la calificación de los aspirantes que han superado el pro-
ceso selectivo convocado mediante Resolución 75/2024, de 8 de febrero de 2024.

Mediante Resolución 75/2024, de 8 de febrero, de la Consejera-Delegada de la Agen-
cia para la Administración Digital de la Comunidad de Madrid, en adelante Madrid Digital
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 43, de 20 de febrero de 2024)
se convocó proceso selectivo para para la adscripción a la Agencia de diverso personal, por
procedimiento restringido, conforme a la Orden de 16 de junio de 2014 del Consejero de
Economía y Hacienda. Dicha Resolución fue objeto de la oportuna corrección de errores
por la Resolución 419/2024, de 28 de junio, de la Consejera-Delegada de la Agencia (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 163, de 10 de julio de 2024).

Mediante Resolución 444/2024, de 9 de julio, de la Consejera-Delegada de la Agencia
para la Administración Digital de la Comunidad de Madrid, se aprueba la relación provi-
sional de admitidos y excluidos en el proceso selectivo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID número 170, de 18 de julio de 2024).

Mediante Resolución 611/2024, de 9 de octubre, de la Consejera-Delegada de la Agen-
cia para la Administración Digital de la Comunidad de Madrid, se aprobó la relación defi-
nitiva de admitidos y excluidos en el proceso selectivo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID número 249, de 18 de octubre de 2024). Dicha Resolución fue objeto de
la oportuna corrección de errores por la Resolución 720/2024, de 14 de noviembre, de la
Consejera-Delegada de la Agencia (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID nú-
mero 282, de 26 de noviembre de 2024).

Por todo lo expuesto, una vez publicadas las mencionadas Resoluciones, de conformidad
con la base quinta de las bases generales de la precitada Resolución 75/2024, de 8 de febrero (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 163, de 10 de julio de 2024), y a tenor
de las funciones que tengo conferidas en virtud de lo previsto en los apartados Ocho.2.c) 3.o y ca-
torce.6 del artículo 10 de la Ley 7/2005, de 23 de diciembre, de medidas fiscales y administrati-
vas conforme a la modificación establecida por la Ley 11/2022, de 21 de diciembre, de Medidas
Urgentes para el Impulso de la Actividad Económica y la Modernización de la Administración
de la Comunidad de Madrid.

RESUELVO

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de los resultados finales de los aspirantes, del cita-
do proceso selectivo que, habiendo superado los requisitos exigidos en las bases de la con-
vocatoria, pueden ser finalmente seleccionados, así como las de los candidatos a los que se
ofrecerá en primera instancia la formalización de contrato correspondiente en función del
número de plazas convocadas y la de aquéllos que no han superado el proceso selectivo y
que figuran, respectivamente, en el Anexo de la presente Resolución.

Segundo

Ordenar la publicación de la presente Resolución, con su Anexo I, en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, para su conocimiento y efectos oportunos.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, el interesado po-
drá formalizar demanda en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Social competente.



MIÉRCOLES 18 DE DICIEMBRE DE 2024Pág. 62 B.O.C.M. Núm. 301

B
O

C
M

-2
02

41
21

8-
14

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Sin perjuicio de ello, el interesado podrá ejercitar cualquier otro recurso, reclamación o ac-
ción que estime procedente.

En Madrid, a 5 de diciembre de 2024.—La Consejera-Delegada de la Agencia para la
Administración Digital de la Comunidad de Madrid, Elena Liria Fernández.

ANEXO I 
 
 

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO  
Convocatoria: Resolución 75/2024, de 8 de febrero de 2024 

Función: Consultor de Gestión / P01 
 
 

Orden 
prelación DNI Apellidos y nombre Fase méritos Fase entrevista Puntos 

totales 

1 **3951** González Merlo, María Teresa 47 27,50 74,5 

2 **8370** Vecino Montalbo, Pilar 36,71 27,50 64,21 

3 **0709** Castillo Sánchez-Beato, Francisco José 29,35 22,50 51,85 

 
 
 
 

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS A LOS QUE SE OFRECERÁ EN PRIMERA INSTANCIA LA 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO 

Resolución 75/2024, de 8 de febrero de 2024 
Función: Consultor de Gestión / P01 

 

Orden 
prelación DNI Apellidos y nombre Fase méritos Fase entrevista Puntos 

totales 

1 **3951** González Merlo, María Teresa 47 27,50 74,5 

 
 
 
 
 
 

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO  
Convocatoria: Resolución 75/2024, de 8 de febrero de 2024 

Función: Técnico Administrativo y de Gestión / P02 
 

Desierto. No ha habido candidatos que hayan sido admitidos al proceso selectivo 

(03/20.265/24)


		2024-12-17T17:48:37+0100




